



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 242/2023

SCPI: 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2023

**OBJETO: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais diversos para o “Hospital Municipal Vereador Germano José de Faria”, conforme Termo de Referência – Anexo I**

O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve **homologar** o presente certame nos termos que seguem:

Item Cot a	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC1 47	5927	<b>CIRÚRGICA UNIÃO LTDA</b> <b>CNPJ: 04.063.331/0001-21</b> <b>Avenida 28A, 645 - Vila Alemã, RIO CLARO</b> <b>- SP, CEP: 13506-685</b> <b>Telefone: 1935337000</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
18 Não	012.004.0 10	Lixeira com pedal, capacidade mínima de 15 litros	UN	30	94,99	2.849,70
26 Não	015.002.1 79	DISPENSER DE PAPEL TOALHA, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UN	45	38,94	1.752,30
		<b>Total do Proponente</b>				<b>4.602,00</b>
LC1 47	11656	<b>COMERCIAL &amp; SERVICOS COSTA EIRELI</b> <b>CNPJ: 39.324.214/0001-59</b> <b>AV PRESIDENTE KENNEDY,8258 - LOJA</b> <b>03 - MIRIM, Praia Grande - SP, CEP:</b> <b>11705-000</b> <b>Telefone: 1334666666</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
14 Sim	026.006.1 40	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR	UN	1	303,00	303,00
33 Não	008.001.0 52	COLCHONETE 188X54X4 CM	UN	4	590,00	2.360,00
34 Sim	008.001.0 52	COLCHONETE 188X54X4 CM	UN	1	590,00	590,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>3.253,00</b>
LC1 47	11658	<b>OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES</b> <b>EIRELI</b> <b>CNPJ: 33.583.026/0001-69</b> <b>AV ALZIRO ZARUR,308 - ***** - VILA</b>				



LC1 47		<b>VARDELINA, Maringá - PR, CEP: 87080-590</b> <b>Telefone: 4499100006</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
1 Não	026.006.1 39	CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER COM COLCHÃO, MECÂNICA, 3 MANIVELAS, COM COLCHÃO D33 HOSPITALAR	UN	4	2.990,00	11.960,00
2 Sim	026.006.1 39	CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER COM COLCHÃO, MECÂNICA, 3 MANIVELAS, COM COLCHÃO D33 HOSPITALAR	UN	1	2.990,00	2.990,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>14.950,00</b>
Item Cota LC1 47	11661 Código	<b>SALVI, LOPES &amp; CIA. LTDA</b> <b>CNPJ: 82.478.140/0001-34</b> <b>AV GATURAMO, 100, ***** - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86702-000</b> <b>Telefone: 4330562332</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25 Sim	015.002.1 78	DISPENSER DE SABÃO LÍQUIDO	UN	15	33,99	509,85
		<b>Total do Proponente</b>				<b>509,85</b>
Item Cota LC1 47	13052 Código	<b>M.DE L.TRINDADE DA SILVA - MOVEIS</b> <b>CNPJ: 31.227.691/0001-94</b> <b>R BAKHOS YOSSEF ALWAN, 290, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP</b> <b>Telefone: (12) 3341-2001</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36 Não	026.009.1 71	ROUPEIRO DE AÇO C/ 20 COMPARTIMENTOS, COM PITÃO PARA CADEADO, MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,97 X 0,62 X 0,37CM, EM CHAPA 26 / 0,45MM, NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI PÓ, SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA.	UN	2	1.525,00	3.050,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>3.050,00</b>
Item Cota LC1 47	13164 Código	<b>CS REI DO PLASTICO LTDA</b> <b>CNPJ: 30.060.599/0001-10</b> <b>R MADAGASCAR, 101 ***** - JARDIM PARAISO, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12235-450</b> <b>Telefone: (12) 3921-8449</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19 Sim	012.004.0 10	Lixeira com pedal, capacidade mínima de 15 litros	UN	10	99,90	999,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>999,00</b>
Item Cota LC1 47	13667 Código	<b>Renascer Ind. e Com. de Moveis Hospitalares LTDA</b> <b>CNPJ: 04.198.372/0001-25</b> <b>Avenida Dez de Dezembro, 7042 - Igapo, - SP, CEP: 86046-140</b> <b>Telefone: (43) 3325-2006</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



5 Não	026.006.1 37	MACA DE EXAME, COM CABECEIRA RECLINÁVEL, COM GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO, COM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI, COR BRANCA, SUPORTE PARA ATÉ 110 KG	UN	4	1.145,00	4.580,00
6 Sim	026.006.1 37	MACA DE EXAME, COM CABECEIRA RECLINÁVEL, COM GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO, COM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI, COR BRANCA, SUPORTE PARA ATÉ 110 KG	UN	1	1.145,00	1.145,00
9 Não	018.011.1 08	SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIO E AJUSTE DE ALTURA, COM RODÍZIOS, ALTURA REGULÁVEL ENTRE ENTRE 1,80MT A 2,10MT, BASE, HASTE FIXA, HASTE VARIÁVEL E GANCHOS CONSTRUÍDOS EM AÇO	UN	15	148,00	2.220,00
10 Sim	018.011.1 08	SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIO E AJUSTE DE ALTURA, COM RODÍZIOS, ALTURA REGULÁVEL ENTRE ENTRE 1,80MT A 2,10MT, BASE, HASTE FIXA, HASTE VARIÁVEL E GANCHOS CONSTRUÍDOS EM AÇO	UN	5	148,00	740,00
13 Não	026.006.1 40	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR	UN	4	304,00	1.216,00
20 Não	026.006.1 42	MESA AUXILIAR EM PINTURA EPÓXI 40X40X80 CM COM RODÍZIOS	UN	3	247,00	741,00
21 Sim	026.006.1 42	MESA AUXILIAR EM PINTURA EPÓXI 40X40X80 CM COM RODÍZIOS	UN	1	247,00	247,00
32 Não	026.006.1 20	Maca/Mesa fixa para exames, estrutura armação tubular	UN	2	495,00	990,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>11.879,00</b>
Item Cota LC1 47	13700 Código	<b>SILVIO VIGIDO</b> <b>CNPJ: 21.276.825/0001-03</b> <b>AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384</b> <b>***** - LIMA, SAO PAULO - SP, CEP:</b> <b>02720-100</b> <b>Telefone: (11) 3459-6088</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	018.011.2 66	CAPA PARA COLCHÃO 188 X 88 CM - - CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO SOLTEIRO NAPA HOSPITALAR - FECHAMENTO C/ZÍPER	UN	15	92,99	1.394,85
4 Sim	018.011.2 66	CAPA PARA COLCHÃO 188 X 88 CM - - CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO SOLTEIRO NAPA HOSPITALAR - FECHAMENTO C/ZÍPER	UN	5	92,99	464,95
11 Não	026.006.1 38	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR COM RODÍZIOS	UN	15	695,99	10.439,85
12 Sim	026.006.1 38	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR COM RODÍZIOS	UN	5	695,99	3.479,95



16	015.001.3	Lixeira com pedal em polipropileno, armação	UN		30	200,49	6.014,70
Não	63	em aço 60 litros					
17	015.001.3	Lixeira com pedal em polipropileno, armação	UN		10	200,49	2.004,90
Sim	63	em aço 60 litros					
23	026.006.1	Biombo triplo, aço inox, faces em tecido, pés	UN		2	724,99	1.449,98
Não	15	com rodízios					
35	026.006.1	CARRO CURATIVO HOSPITALAR COM	UN		2	709,29	1.418,58
Não	43	BALDE, BACIA RODIZIO ESMALTADO					
		<b>Total do Proponente</b>					<b>26.667,76</b>
Item	13701	<b>SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS</b>	Unidade	Quantidad	Valor	Valor	
Cot	Código	<b>HOSPITALARES LTDA</b>		e	Unitário	Total	
a		<b>CNPJ: 20.451.726/0002-39</b>					
LC1		<b>AV PROF MIGUEL FRANCHINI NETO, 400</b>					
47		<b>GALPAO450 - LOTEAMENTO CITY</b>					
		<b>JARAGUA, SAO PAULO - SP, CEP:</b>					
		<b>02998-050</b>					
		<b>Telefone: (11) 2202-9000</b>					
		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>					
7	026.006.0	Escada de dois degraus para macas	UN		15	147,96	2.219,40
Não	11						
8	026.006.0	Escada de dois degraus para macas	UN		5	147,96	739,80
Sim	11						
		<b>Total do Proponente</b>					<b>2.959,20</b>
Item	13708	<b>PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE</b>	Unidade	Quantidad	Valor	Valor	
Cot	Código	<b>MOVEIS LTDA</b>		e	Unitário	Total	
a		<b>CNPJ: 85.515.542/0001-50</b>					
LC1		<b>AV SAO JOAO, 1189 SALA 04 - VILA</b>					
47		<b>ZANIN, ASTORGA - PR, CEP: 86730-000</b>					
		<b>Telefone: (43) 8414-6334</b>					
		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>					
39	026.009.0	Longarina de Polipropileno, 3 lugares	UN		8	430,00	3.440,00
Não	93						
40	026.009.0	Longarina de Polipropileno, 3 lugares	UN		2	430,00	860,00
Sim	93						
		<b>Total do Proponente</b>					<b>4.300,00</b>
Item	13727	<b>COSTA &amp; SOUZA COMERCIO</b>	Unidade	Quantidad	Valor	Valor	
Cot	Código	<b>HOSPITALAR LTDA</b>		e	Unitário	Total	
a		<b>CNPJ: 46.093.723/0001-83</b>					
LC1		<b>R DOM JOAQUIM, 518 ***** - CENTRO,</b>					
47		<b>FORTALEZA - CE, CEP: 60110-100</b>					
		<b>Telefone: (85) 9721-0838</b>					
		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>					
15	026.006.1	CARRINHO DE TRANSPORTE PARA 1	UN		3	303,00	909,00
Não	41	CILINDRO DE OXIGÊNIO					
22	015.001.3	CONJUNTO MOP 50 LITROS	CJ		2	853,00	1.706,00
Não	69						
24	015.002.1	DISPENSER DE SABÃO LÍQUIDO	UN		45	34,00	1.530,00
Não	78						
27	015.002.1	DISPENSER DE PAPEL TOALHA,	UN		15	41,00	615,00
Sim	79	CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS,					



	FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE				
	<b>Total do Proponente</b>				<b>4.760,00</b>

Valor total: **R\$ 77.929,81 (setenta e sete mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos)**

NAZARÉ PAULISTA, 24 de outubro de 2023

---

CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS  
PREFEITO MUNICIPAL